
            

 

 

ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

27 серпня 2021 року        №224 

 

Про схвалення 

Прогнозу бюджету 

Гребінківської міської 

територіальної громади 

на 2022 – 2024 роки 

 

Відповідно до частини шостої статті 751 Бюджетного кодексу України, 

підпункту 1 пункту “а” частини першої статті 28, пункту 1 частини другої 

статті 52 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, заслухавши 

та обговоривши Прогноз бюджету Гребінківської міської територіальної 

громади на 2022 – 2024 роки, виконавчий комітет Гребінківської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити Прогноз бюджету Гребінківської міської територіальної 

громади на 2022 – 2024 роки (додається). 

2. Подати Прогноз бюджету Гребінківської міської територіальної 

громади на 2022 – 2024 роки на розгляд сесії Гребінківської міської ради разом 

з проєктом рішення ради “Про Прогноз бюджету Гребінківської міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки” (додається). 

3.Контроль за виконанням рішення покласти на начальника Фінансового 

відділу виконавчого комітету Гребінківської міської ради Бондаренко Н.Б. 

 

 

Міський голова      Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 



Додаток 
до рішення виконавчого комітету 
Гребінківської міської ради 
від 27.08.2021 року №224 

 

 

 

 

 

 

Прогноз  

бюджету Гребінківської міської територіальної громади 

на 2022-2024 роки 

16521000000 
(код бюджету) 

І. Загальна частина 

Прогноз бюджету Гребінківської міської територіальної громади на 2022 –
2024 роки (далі – Прогноз) розроблено на основі положень Бюджетного 
кодексу України, Податкового кодексу України, Бюджетної декларації на 
2022—2024 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 
31.05.2021 No548, Програми соціально-економічного розвитку Гребінківської 
міської територіальної громади на 2022 – 2026 роки, затвердженої 11 сесією 
VIII скликання Гребінківської міської ради від 23.07.2021 року №759, якою 
визначено напрями розвитку громади, що сприятимуть покращенню добробуту 
населення, підвищення комфорту та якості життя, освіченості мешканців, 
розвитку економіки Гребінківської міської територіальної громади, 
підвищенню її конкурентоспроможності та створенню нових робочих місць, а 
також на створення позитивного іміджу регіону та максимально ефективного 
використання його ресурсів і можливостей. 

Метою середньострокового бюджетного прогнозування є встановлення 
взаємозв’язку між стратегічними цілями розвитку Гребінківської міської 
територіальної громади та можливостями бюджету у середньостроковій 
перспективі. 

Основними завданнями Прогнозу є підвищення результативності та 
ефективності бюджетних видатків, здійснення подальших кроків в напрямі 
динамічного росту доходів за рахунок позитивних зрушень в економіці. 

Прогноз включає індикативні прогнозні показники бюджету 
Гребінківської міської територіальної громади (далі – бюджету громади) за 
основними видами доходів, видатків, кредитування, фінансування, місцевого 
боргу та місцевих гарантій, показників бюджету розвитку, інвестиційних 
проектів, взаємовідносин бюджету громади з Державним та іншими місцевими 
бюджетами на середньострокову перспективу. 



2 

Прогноз, ґрунтується на принципі збалансованості бюджету, підвищує 
результативність та ефективність витрачання бюджетних коштів, посилює 
бюджетну дисципліну, спрямовує фінансові ресурси на реалізацію 
пріоритетних соціальних напрямків та завдань для забезпечення динамічного і 
збалансованого розвитку громади. 

 
ІІ. Основні прогнозні показники економічного та соціального 

розвитку 

Прогноз включає основні показники економічного і соціального розвитку 
територіальної громади, індикативні прогнозні показники бюджету за 
основними видами доходів, фінансування та видатків, взаємовідносини 
бюджету громади з державним бюджетом та іншими місцевими бюджетами.  

 
Аналіз економічного і соціального розвитку Гребінківської міської 

територіальної громади за 2020 рік. 

Провідними галузями є сільське господарство, підприємства переробної 
промисловості та підприємства залізничного транспорту. Провідними 
підприємствами є виробничий підрозділ “Локомотивне депо Гребінка” 
регіональної філії “Південна залізниця” АТ “Українська залізниця”, 
виробничий підрозділ “Пасажирське вагонне депо Гребінка” філія 
“Пасажирська компанія” АТ “Українська залізниця”, ТОВ СП “Нібулон” філія 
Мар’янівська, СФГ “Україна”. У сільських населених пунктах громади 
переважає самозайнятість у власних фермерських господарствах.  

Аграрний сектор економіки громади представлений 85 господарствами, в 
тому числі - 13 господарськими товариствами, 11 приватними підприємствами 
та 59 фермерськими господарствами. 

Основними завданнями з провадження заходів щодо збереження, охорони, 
відтворення та раціонального використання земельних ресурсів Гребінківської 
міської об’єднаної територіальної громади є спрямованість її заходів на 
розв’язання нагальних проблем самодостатнього соціально-економічного й 
екологічного розвитку об’єднаної територіальної громади. Передусім це 
стосується підвищення ролі земельних відносин у формуванні само 
відтворюваної економічної системи об’єднаної територіальної громади, 
побудові соціально орієнтованого землекористування на засадах ринкової 
економіки. Загальна площа території, підпорядкована Гребінківської міській 
територіальній громаді складає 59500,000 га, в тому числі: - землі 
сільськогосподарського призначення 46351,8659 га; - землі житлової і 
громадської забудови 1893,9782 га; - землі лісогосподарського призначення 
1143,5000 га; - землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони 
та іншого призначення 1384,1842 га; - землі водного фонду 52,7370 га; - інші 
землі 8673,7347 га. 

На території громади розташовано147 підприємств роздрібної торгівлі. 
Господарюючих суб’єктів, що надають побутові послуги – 21. Функціонує 5 
автозаправних станцій, 16 закладів громадського харчування (кафе/ресторан) та 
9 аптек. А також функціонують 2 ринки – СТ “Центр 2008” - 540 торгових 



3 

місць (зайнятість торгових місць становить 80%) “Привокзальний ринок міста 
Гребінка Полтавської області” комунального підприємства “Гребінківський 
комбінат комунальних підприємств” - 390 торгових місць (зайнятість торгових 
місць становить 30%). Відділень банківських установ 3 ( Філія – Гребінківське 
відділення № 5482 ВАТ “Державний ощадний банк України”, Гребінківське 
відділення філії “Полтавське головне регіональне управління” ПАТ КБ 
“Приватбанк”, ПАТ “Полтава-банк”). 

На території громади станом на 01липня 2021 року налічується 872 
підприємств, установ, організацій майно яких є власністю територіальної 
громади. Найбільша кількість об’єктів власності територіальної громади 
нараховується по галузях освіти та культури. Передано в оренду 54 об’єкти 
нерухомого майна. 

На території Гребінківської міської територіальної громади розташовані 42 
населені пункти, із них, 1 місто та 41 село. Послуга з централізованого 
водопостачання в місті надається виробничим підрозділом “Кременчуцьке 
територіальне управління” філії “Центр будівельно-монтажних робіт та 
експлуатації будівель і споруд” публічного акціонерного товариства 
“Українська залізниця”. Централізованим водопостачанням охоплено 77,9% 
міського та 47,7% сільського населення територіальної громади. У 8 сільських 
населених пунктах громади відсутнє централізоване водопостачання. 
Централізоване водопостачання споживачів здійснюється з водоносних 
горизонтів підземних джерел. Підприємствами, що здійснюють 
водопостачання, експлуатується 59 артезіанських свердловин. Загальна 
протяжність водопровідних мереж складає – 195,29 км. 

В користуванні громади є місце видалення твердих побутових відходів, 
загальною площею 6,3564 га. Технічна документація з землеустрою на 
користування сміттєзвалищем зроблена. Паспорт на полігон твердих побутових 
відходів зареєстрований 19.08. 

2019 року. КП “Гребінківський комбінат комунальних підприємств”, 
спецтехнікою забезпечений: 2 сміттєвоза ГАЗ 53, сміттєвоз МАЗ, трактор з 
причепом МТЗ 382, трактор гусеничний ДТ75. Збір та вивіз ТПВ здійснюється 
безконтейнерним способом за графіком: приватний сектор – 2 рази на місяць; 
багатоквартирні будинки – 3 рази на тиждень. Технологія утилізації відходів – 
трамбування та дренування. Роботи виконуються по мірі накопичення відходів. 
Гребінківська міська територіальна громада підтримала ініціативу в рамках 
проєкту “Роз’яснювальна кампанія у сфері провадження з відходами”, що 
реалізується громадською організацією “Еколтава”, за фінансування 
Глобального проекту “Підтримка ініціативи з експорту технологій захисту 
захисту довкілля”, що впроваджується Німецьким товариством міжнародного 
співробітництва ҐмбХ за дорученням Федерального міністерства довкілля, 
захисту природи та безпеки ядерних реакторів Німеччини (BMU). 

З метою наближення роботи органів місцевого самоврядування до 
європейських стандартів, налагодженню діалогу з громадянами, забезпечення 
сприятливих умов для реалізації фізичними та юридичними особами їх 
конституційних прав, свобод та законних інтересів в територіальній громаді 



4 

відбулося відкриття центру надання адміністративних послуг, де мешканці 
можуть отримати максимально необхідний перелік адміністративних послуг у 
комфортних умовах. 

За січень – червень 2021 року через Гребінківський ЦНАП надано 8136 
різних видів послуг: - 2242 послуги державної реєстрації речових прав на 
нерухоме майно; - 100 державна реєстрація юридичних, фізичних осіб – 
підприємців; - 1206 послуг з питань реєстрації місця проживання; - 178 з питань 
надання матеріальної допомоги; - 850 послуг соціального характеру (субсидія, 
малозабезпечені особи); - 930 земельних пиань; - 2262 видача довідки про склад 
сім’ї. 

 
Цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку  

Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки: 

 

 - забезпечення зростання дохідної частини бюджету територіальної 
громади та підвищення ефективності використання бюджетних коштів; 

 - підвищення рівня енергозбереження та ефективності використання 
енергоресурсів у всіх сферах господарювання; 

 - збереження кількості діючих підприємств на території Гребінківської 
міської територіальної громади та трудового потенціалу; 

 - ефективне використання земельних ресурсів та об’єктів комунальної 
власності громади; 

 - сприяння створенню привабливого інвестиційного клімату 
територіальної громади шляхом реалізації інвестиційних проектів, спрямованих 
на соціально-економічний розвиток; 

 - промоція та поліпшення іміджу Гребінківської міської територіальної 
громади; 

 - сприяння розвитку різних форм кооперації, фермерства, підтримка 
зайнятості сільського населення; 

 - недопущення заборгованості з виплати заробітної плати;  
- реалізація державної та регіональної політики у сфері розвитку 

сільського господарства; 
 - підвищення рівня самозайнятості сільського населення, перш за все 

молоді, яка проживає на сільських територіях, шляхом підтримки проєктів 
розвитку ринкової інфраструктури; 

 - забезпечення сталого розвитку сільськогосподарського виробництва та 
інфраструктури сільських територій регіону, державної аграрної політики та 
політики у сфері використання земель сільськогосподарського призначення; 

 - раціональне використання природно-ресурсного потенціалу; 
 - покращення якості житлово-комунальних послуг, що надаються 

населенню громади; 
 - реконструкція важливих об’єктів соціальної сфери; - продовження 

роботи з розроблення містобудівної документації населених пунктів громади; 
 - покращення санітарно-екологічного стану та благоустрою у 

Гребінківській міській територіальній громаді; 



5 

 - забезпечення функціонування підприємств державного, комунального та 
приватного секторів економіки; 

 - забезпечення належного стану автомобільних доріг; 
 - забезпечення функціонування соціальної та гуманітарної сфери на рівні 

державних стандартів, подальший розвиток дошкільної, загальної середньої та 
позашкільної освіти; 

 - сприяння розвитку малого та середнього підприємництва,приватної 
ініціативи; 

 - забезпечення належного зовнішнього освітлення; - підвищення безпеки 
життєдіяльності населення; 

 - забезпечення умов проживання в чистій, екологічно безпечній громаді; - 
розроблення і здійснення ефективних і комплексних заходів з утримання 
територій у належному стані, їх санітарне очищення; 

 - забезпечення інформаційної прозорості, відкритості в діяльності органів 
місцевого самоврядування; 

 - забезпечення реалізації державної регуляторної політики; - 
впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого 
самоврядування; 

 - реалізація державної молодіжної політики та підтримка сім’ї, як основи 
суспільства; 

 - реалізація в громаді державної політики з питань соціального захисту 
дітей, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, вчиненню дітьми 
правопорушень; 

 - подальша системна робота з підтримки сім’ї, забезпечення гендерної 
рівності, протидії насильства в сім’ї та торгівлі людьми; 

 - забезпечення послугами оздоровлення та відпочинку дітей пільгових 
категорій; 

 - досягнення всебічної якісної безоплатної позашкільної освіти для дітей 
та підлітків; 

 - популяризація здорового способу життя; 
 - забезпечення будівництва сучасних спортивних об’єктів та реконструкції 

існуючих спортивних споруд, приведення їх у відповідність до потреб 
населення; 

 - забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа; 

 - оновлення матеріально-технічної бази закладів позашкільної освіти та 
забезпечення їх сучасним комп’ютерним і мультимедійним, спортивним 
обладнанням та інвентарем; 

 - розвиток інклюзивної освіти; - удосконалення системи соціального 
захисту населення через розв’язання проблеми бідності, підвищення якості 
соціальних послуг; 

 - подальший розвиток туристичного потенціалу, удосконалення 
туристично-сервісної інфраструктури громади; 

 - формування та розвиток здорового способу життя всіх вікових категорій 
населення; 



6 

 - подальше покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, 
культури, медицини Гребінківської міської територіальної громади; 

 - гарантований соціальний захист населення громади; - забезпечення 
широкого доступу населення до якісних і доступних медичних послуг; 

 - відкритість та прозорість на всіх стадіях закупівель товарів, робіт і 
послуг за публічні кошти; 

 - підготовка та навчання спеціалістів виконавчих органів міської ради, 
комунальних підприємств та бюджетних установ з метою впровадження та 
технічної підтримки існуючих інформаційних технологій; 

 - розроблення Плану реагування на надзвичайні ситуації, Плану 
цивільного захисту на особливий період і інших планів реагування на 
надзвичайні ситуації у зв’язку зі створенням громади. 

 
ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ 

економічного і соціального розвитку Гребінківської міської 

територіальної громади 

 

Прогноз бюджету Гребінківської міської територіальної громади 
ґрунтується на прогнозних макропоказниках економічного і соціального 
розвитку та державних соціальних стандартах, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 31 травня 2021 року    № 548 «Про схвалення 
Бюджетної декларації на 2022-2024 роки»:  
Показники 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

Розмір мінімальної заробітної плати:       

з 1 січня року (гривні) 
з 1 жовтня року 

6500
6700

7176 7665

ріст до попереднього року (відсоток) 3,1 7,1 6,8

Розмір посадового окладу працівника І 

тарифного розряду Єдиної тарифної сітки: 
   

з 1 січня року (гривні) 
з 1 жовтня року 

2893
2982

3193 3411

ріст до попереднього року (відсоток) 3,1 7,1 6,8

Прожитковий мінімум становитиме: 

Показники 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

В розрахунку на одну особу:       

- з 1 січня року (гривні) 2393 2589 2778 

- з 1 липня року (гривні) 2508 2713 2911 

- з 1 грудня року (гривні) 2589 2778 2972 



7 

Для основних соціальних і демографічних 

груп населення: 
     

дітей віком до 6 років:      

- з 1 січня року (гривні) 2100 2272 2438 

- з 1 липня року (гривні) 2201 2381 2555 

- з 1 грудня року (гривні) 2272 2438 2609 

дітей віком від 6 до 18 років:      

- з 1 січня року (гривні) 2618 2833 3040 

- з 1 липня року (гривні) 2744 2969 3186 

- з 1 грудня року (гривні) 2833 3040 3253 

працездатних осіб:      

- з 1 січня року (гривні) 2481 2684 2880 

- з 1 липня року (гривні) 2600 2813 3018 

- з 1 грудня року (гривні) 2684 2880 3082 

осіб, які втратили працездатність:      

- з 1 січня року (гривні) 1934 2093 2246 

- з 1 липня року (гривні) 2027 2193 2354 

- з 1 грудня року (гривні) 2093 2246 2403 

 Індекс споживчих цін (грудень до грудня попереднього року): на 2022 рік 
– 106,2%, 2023 рік – 105,3 %, 2024 рік – 105, %. 
 Індекс цін виробників (грудень до грудня попереднього року): на 2022 рік 
– 107,8%, 2023 рік – 106,2 %, 2024 рік – 105,7 %. 

 Прогноз  бюджету Гребінківської міської територіальної громади 
спрямований на реалізацію цілей державної політики у всіх сферах, 
забезпечення пріоритетних напрямків розвитку територіальної громади та 
виконання завдань місцевих цільових галузевих програм, що забезпечують 
вирішення нагальних проблем членів територіальної громади. 

 
ІІІ. Загальні показники бюджету 

 

Загальні показники бюджету Гребінківської міської територіальної 
громади відображені в додатку 1 до цього прогнозу та зазначають: загальні 
показники доходів і фінансування бюджету, повернення кредитів до бюджету, 
загальні граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету.  



8 

Всі показники відображені з урахуванням основних прогнозних 
макропоказників економічного і соціального розвитку України у 2020 — 2024 
роках, визначених Бюджетною декларацією на 2022-2024 роки, чинних норм 
податкового та бюджетного законодавства. 

Обсяг доходів бюджету територіальної громади прогнозується на: 
- 2022 рік – 213 443 500 грн (ріст до 2021 року – 13 325 979 грн (6,7%), 

у тому числі доходи загального фонду – 212 087 500 грн; 
- 2023 рік – 223 028 300 грн ( ріст до 2022 року 9 584 800 грн (4,5%)), у 

тому числі доходи загального фонду – 221 672 300 грн; 
- 2024 рік – 231 479 000 грн ( ріст до 2023 року 8 450 700 грн (3,8%)), у 

тому числі доходи загального фонду – 230 123 000 грн. 
 Обсяг видатків бюджету Гребінківської міської територіальної 

громади прогнозується на: 
- 2022 рік – 213 443 500 грн (ріст до 2021 року – 9 616 795 грн (4,7%)), у 

тому числі видатки загального фонду – 212 087 500 грн; 
- 2023 рік – 223 028 300 грн ( ріст до 2022 року 9 584 800 грн (4,5%)), у 

тому числі видатки загального фонду – 221 672 300 грн; 
- 2024 рік – 231 479 000 грн ( ріст до 2023 року 8 450 700 грн (3,8%)), у 

тому числі видатки загального фонду – 230 123 000 грн. 
 

ІV. Показники доходів бюджету 

 

Законодавчою основою формування дохідної частини бюджету 
Гребінківської міської територіальної громади є норми Бюджетного та 
Податкового кодексів України.  

Обсяг дохідної частини бюджету Гребінківської міської територіальної 
громади на 2022 рік прогнозується в сумі 213 443,5 тис. грн. Із них доходи (без 
урахування міжбюджетних трансфертів) – 142 521,9 тис. грн, в т.ч. податкові 
надходження – 139 839,4 тис. грн, неподаткові надходження – 2 682,5 тис. грн. 
Трансферти з державного бюджету – 70 921,6 тис. грн. 

Обсяг дохідної частини бюджету Гребінківської міської територіальної 
громади на 2023 рік прогнозується в сумі 223 028,3 тис. грн. Із них доходи (без 
урахування міжбюджетних трансфертів) – 145 351,8 тис. грн, в т.ч. податкові 
надходження – 142 669,3 тис. грн., неподаткові надходження – 2 682,5 тис. грн. 
Трансферти з державного бюджету – 77 676,5 тис. грн.  

Обсяг дохідної частини бюджету Гребінківської міської територіальної 
громади на 2024 рік прогнозується в сумі 231 479,0 тис. грн. Із них доходи (без 
урахування міжбюджетних трансфертів) – 148 501,9 тис. грн, в т.ч. податкові 
надходження – 145 819,4 тис. грн, неподаткові надходження – 2 682,5 тис. грн. 
Трансферти з державного бюджету – 82 977,1 тис. грн. 

При прогнозуванні обсягу доходів бюджету Гребінківської міської 
територіальної громади на 2022-2024 роки враховано фактичні показники 
економічного і соціального розвитку за 2020 рік та очікувані показники 
економічного і соціального розвитку на 2021 рік. Враховано підвищення 
розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та посадового 



9 

окладу, враховано ставки місцевих податків та зборів, встановлених рішенням 
10 сесії міської ради VІІI скликання від 23.06.2021 №632 “Про встановлення 
ставок  єдиного податку для фізичних осіб – підприємців на території 
Гребінківської міської територіальної громади”, №633 “Про встановлення 
ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території 
Гребінківської міської територіальної громади”, №634 “Про встановлення 
ставок транспортного податку на території Гребінківської міської 
територіальної громади”, №635 “Про встановлення ставки туристичного збору 
на території Гребінківської міської територіальної громади”, №636 “Про 
визначення податкових агентів щодо справляння туристичного збору на 
території Гребінківської міської територіальної громади”. 

З урахуванням прогнозу основних макроекономічних показників 
економічного та соціального розвитку країни, динаміки бази оподаткування, 
ефективності податкового адміністрування, загальні показники доходів 
бюджету Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2024 роки 
зростають. 

 
V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, 

гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою чи 

територіальною громадою міста боргу та надання місцевих гарантій 

 

Показники фінансування бюджету Гребінківської міської територіальної 
громади на 2022 – 2024 роки відсутні відповідно додатку 3 до Прогнозу. 

Показники місцевого боргу відсутні відповідно до додатку 4 до Прогнозу.  
Показники гарантованого Гребінківською міською територіальною 

громадою боргу та надання місцевих гарантій відсутні відповідно до додатку 5 
до Прогнозу. 

 
VІ. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

 

Основним завданням бюджетної політики на місцевому рівні на 2022-2024 
роки залишатиметься забезпечення стабільності, результативності, стійкості та 
збалансованості бюджету територіальної громади, ефективне використання 
бюджетних коштів в умовах обмеженості бюджетних ресурсів. 

Прогнозні показники видатків місцевого бюджету на 2022-2024 роки 
розроблено на основі показників дохідної частини бюджету територіальної 
громади. В першу чергу в них враховані вимоги статті 77 Бюджетного кодексу 
України щодо забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на 
оплату праці працівників бюджетних установ, на проведення розрахунків за 
електричну енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та 
послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами. 

Першочергово також враховані обсяги видатків, необхідні для 
забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально – культурної 
сфери з урахуванням гендерного аналізу за окремими бюджетними 
програмами, надання встановлених власних соціальних гарантій для 



10 

малозахищених категорій громадян, підтримку в належному стані об’єктів 
житлово – комунального господарства, інших об’єктів інфраструктури громади,  
впровадження заходів з енергозбереження. 

Фінансування видатків бюджету Гребінківської міської територіальної 
громади, міських цільових програм на період до 2024 року здійснюватиметься в 
рамках жорсткої економії бюджетних коштів. В цих умовах визначальним стане 
підвищення ефективності видатків, що відбуватиметься на основі їх 
пріоритетності та оцінки ступеня досягнення очікуваних результатів. 

 

Державне управління 

 
Пріоритетними завданнями апарату міської ради та її виконавчих органів є 

належне фінансове забезпечення функціонування органів місцевого 
самоврядування для здійснення ними повноважень, визначених Конституцією 
України, Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про 
службу в органах місцевого самоврядування” та іншими нормативно-
правовими актами. У 2022-2024 роках передбачається здійснення заходів щодо 
реалізації державної політики, спрямованої на забезпечення сталого соціально-
економічного розвитку територіальної громади. 

Основними результатами, яких планується досягти, є: 
продовження забезпечення якісного, максимально зручного та 

комфортного обслуговування громадян; 
організація надання адміністративних послуг у найкоротший строк та за 

мінімальної кількості відвідувань суб’єктів звернень; 
розширення переліку надання адміністративних послуг; 
поліпшення управління комунальною власністю територіальної громади та 

підвищення ефективності використання майна.  
 

Освіта 

 

Пріоритетом розвитку галузі є забезпечення доступності високоякісної 
освіти відповідно до європейських стандартів освітньої системи. Завданнями 
розвитку галузі на 2022 – 2024 роки є: 

забезпечення реалізації заходів щодо ефективного розвитку закладів 
дошкільної освіти, загальноосвітніх навчальних закладів створення 
сприятливих умов для навчального процесу; 

удосконалення системи позашкільної освіти та створення умов для 
діяльності позашкільних навчальних закладів та розвитку позашкільної 
мистецької освіти; 

надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами 
максимально наближено до місця проживання та з урахуванням їх 
індивідуальних потреб і можливостей;  

Забезпечення реалізації інших програм та заходів у сфері освіти. 
Основними результатами, яких планується досягти:  
збільшення рівня охоплення дітей дошкільною освітою; 



11 

розширення можливості соціальної інтеграції різних категорій дітей з  
відхиленнями в розвитку, поведінці, обмеженими можливостями здоров’я та 
особливими освітніми потребами; 

100-відсоткове охоплення дітей повною загальною середньою освітою; 
всебічний розвиток обдарованої і талановитої молоді, що сприятиме 

індивідуальності дитини, її задатків і здібностей. 
 

Охорона здоров’я 

 

В рамках цієї галузі з міського бюджету фінансуватимуться місцеві 
програми розвитку та підтримки комунальних некомерційних підприємств 
охорони здоров’я, з метою забезпечення доступу громадян до гарантованого 
пакету необхідних медичних послуг та лікарських засобів, забезпечення 
населення високоякісними і доступними медичними послугами, створення 
сприятливих умов життєдіяльності людини, впровадження нових підходів до 
організації роботи закладів охорони здоров’я та їх фінансового забезпечення, 
запобігання та зниження рівня захворюваності. 

Основні результати, яких планується досягти:  
підвищення доступності і якості медичних послуг; 
створення стимулів для здорового способу життя населення й здорових 

умов праці; 
зниження рівнів загальної захворюваності населення; 
покращення стану здоров’я населення.  
 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

 

В рамках цієї галузі з бюджету громади фінансуватиметься утримання 
територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 
послуг), центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді. 

Пріоритетними завданнями у сфері соціального захисту та соціального 
забезпечення є:  

створення умов для надання всебічної соціальної допомоги найбільш 
вразливим верствам населення;  

забезпечення вирішення інших соціально-побутових проблем по заявах 
громадян;  

забезпечення соціального захисту, шляхом надання матеріальної та іншої 
допомоги учасникам АТО/ООС, членам їх сімей та членам сімей загиблих 
воїнів АТО/ООС; 

забезпечення вирішення проблеми безробіття та забезпечення ефективної 
зайнятості; 

забезпечення створення доступного та ефективного ринку послуг з 
оздоровлення та відпочинку дітей. 

Основні результати, яких планується досягти:  
створення доступного середовища, що сприятиме зростанню рівня та 

якості життя цих верств населення; 



12 

поліпшення соціальної ситуації; 
придбання путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку для 

дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. 
 

Культура 

 

Закладами культури надаватимуться послуги із забезпечення 
інформування і задоволення творчих потреб громадян, їх естетичного 
виховання, розвитку та духовного збагачення, залучення населення до надбань 
національної і світової історико-культурної спадщини.  

Головними пріоритетами галузі будуть: 
надання бібліотечних послуг, комплектування та зберігання бібліотечних 

фондів, їх облік; 
сприяння формування, комплектування та оновлення фондів музею, 

збереження культурної спадщини; 
надання послуг з організації культурного дозвілля населення; 
організація проведення фестивалів, конкурсів, оглядів аматорського 

мистецтва, художньої творчості, виставок народних ремесел та інших заходів з 
питань, що належать до повноважень відділу культури. 

Результативні показники, яких планується досягти: 
створення умов для задоволення культурних потреб населення громади, 

творчого розвитку, естетичного виховання громадян;  
формуванню гармонійного культурного середовища;  
збільшення чисельності населення, охопленого культурно-дозвіллєвою 

діяльністю, бібліотечним обслуговуванням;  
збереження, розвиток та вивчення національної культурної спадщини; 
приведення матеріально-технічної бази закладів культури у відповідність 

до сучасних вимог; 
поповнення та оновлення бібліотечних фондів, запровадження нових 

інформаційних послуг;  
надання якісних культурно-мистецьких послуг. 

 

Фізична культура і спорт 

 

Основним завданням галузі є забезпечення розвитку здібностей вихованців 
в обраному виді спорту, визнаному в Україні, створення необхідні умови для 
гармонійного виховання, фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, 
змістовного відпочинку і дозвілля дітей та молоді, самореалізації, набуття 
навичок здорового способу життя, підготовки спортсменів для резервного 
спорту. 

Результативні показники, яких планується досягти: 
збільшення кількості учнів комунальної дитячо-юнацької спортивної 

школи, які здобули призові місця в регіональних та всеукраїнських спортивних 
змаганнях. 

 



13 

Житлово-комунальне господарство 

 

Пріоритетними завданнями реформування житлово-комунального 
господарства у прогнозному періоді буде надання населенню якісних житлово-
комунальних послуг, забезпечення якісного зовнішнього освітлення вулиць, 
комплексний благоустрій території міста, покращення якості і забезпечення 
питною водою населення громади. 

 
Охорона навколишнього природного середовища 

 

Пріоритетними завданнями діяльності у сфері охорони навколишнього 
природного середовища є забезпечення охорони довкілля та раціонального 
використання природних ресурсів. 

За рахунок екологічного податку та грошових стягнень за шкоду, 
заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього природного 
середовища в результаті господарської та іншої діяльності, а також інших 
надходжень згідно чинного законодавства у 2022-2024 роках 
здійснюватимуться заходи, які направлені на охорону та раціональне 
використання природних ресурсів, зменшення шкідливого впливу 
забруднюючих речовин та відходів на довкілля і здоров’я людей та іншу 
діяльність у сфері охорони навколишнього природного середовища. 

 
Граничні показники видатків та надання кредитів з бюджету головним 

розпорядникам коштів на 2022- 2024 роки наведено у додатку 6 до Прогнозу. 
Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування на 2022- 2024 роки наведено у додатку 
7 до Прогнозу. 

Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною 
ласифікацією видатків відсутні відповідно до додатку 8 до Прогнозу. 

 

VIІ. Бюджет розвитку 

 

Показники бюджету розвитку за основними видами надходжень та  
орієнтованими обсягами витрат, визначених у межах загальних граничних 
показників видатків місцевого бюджету на 2022-2024 роки, відсутні згідно з 
додатком 9 до цього прогнозу. 

Обсяг капітальних вкладень у розрізі інвестиційних проектів, визначених у 
межах загальних граничних показників видатків місцевого бюджету та надання 
кредитів з місцевого бюджету, відсутні, у зв’язку з відсутністю інвестиційних 
проєктів, згідно з додатком 10 до цього прогнозу. 

 
VIІI. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами 

 
Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів у розрізі їх видів 

та бюджетів відображені у додатку 11 до цього Прогнозу. 



14 

Показники міжбюджетних трансфертам іншим бюджетам у розрізі їх видів 
та бюджетів відсутні згідно з додатком 12 до цього Прогнозу. 

 
IX. Інші положення та показники прогнозу бюджету 

 

Прогнозні показники бюджету Гребінківської міської територіальної 
громади на 2022 - 2024 роки є основою для складання головними 
розпорядниками бюджетних коштів планів своєї діяльності та формування 
показників проєкту місцевого бюджету на 2022 рік. 

В прогнозі бюджету Гребінківської міської територіальної громади на 
2022-2024 роки наявні наступні додатки: 

додаток 1 “Загальні показники бюджету”; 
додаток 2 “Показники доходів бюджету”; 
додаток 3 “Показники фінансування бюджету”; 
додаток 4 “Показники місцевого боргу”; 
додаток 5 “Показники гарантованого Автономною Республікою Крим, 

обласною радою чи територіальною громадою міста боргу і надання місцевих 
гарантій”; 

додаток 6 “Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з 
бюджету головним розпорядникам коштів”; 

додаток 7 “Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету”; 

додаток 8 “Граничні показники кредитування бюджету за Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету” 

додаток 9 “Показники бюджету розвитку”,  
додаток 10 “Обсяги капітальних вкладень місцевого бюджету у розрізі 

інвестиційних проектів”; 
додаток 11 “Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів”; 
додаток 12 “Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам”. 

 
 
Міський голова       Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 



(грн)

№ з/п 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 3 4 5 6 7

1. 207 858 483 200 117 521 213 443 500 223 028 300 231 479 000

X 200 895 325 198 511 816 212 087 500 221 672 300 230 123 000

X 6 963 158 1 605 705 1 356 000 1 356 000 1 356 000

2. 9 695 672 3 709 184 0 0 0

X -1 497 831 2 645 166 0 0 0

X 11 193 503 1 064 018 0 0 0

3.

X

X

Х 217 554 155 203 826 705 213 443 500 223 028 300 231 479 000

X 199 397 494 201 156 982 212 087 500 221 672 300 230 123 000

X 18 156 661 2 669 723 1 356 000 1 356 000 1 356 000

1. 203 168 234 203 826 704 213 443 500 223 028 300 231 479 000

X 185 039 305 201 156 981 212 087 500 221 672 300 230 123 000

X 18 128 929 2 669 723 1 356 000 1 356 000 1 356 000

2.

X

X

Х 203 168 234 203 826 704 213 443 500 223 028 300 231 479 000

X 185 039 305 201 156 981 212 087 500 221 672 300 230 123 000

X 18 128 929 2 669 723 1 356 000 1 356 000 1 356 000

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

спеціальний фонд

спеціальний фонд

Надання кредитів, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

УСЬОГО за розділом ІІ, у тому числі:

загальний фонд

УСЬОГО за розділом І, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

ІІ. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів

Видатки ( з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:

загальний фонд

Фінансування, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Надання кредитів, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Найменування показника

2

І. Загальні показники надходжень

Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Додаток 1

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Загальні показники бюджету
16521000000

(код бюджету)



(грн)

Код 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 3 4 5 6 7

X 129 303 142 130 940 600 141 165 900 143 995 800 147 145 900

10000000 127 647 073 129 506 600 139 763 400 142 593 300 145 743 400

11000000
79 753 481 81 850 000 89 143 100 91 403 000 93 879 300

11010000 79 703 937 81 800 000 89 093 100 91 353 000 93 829 300

11020000 49 544 50 000 50 000 50 000 50 000

13000000 31 618 31 300 31 300 31 300 31 300

13010000 3 280 3 300 3 300 3 300 3 300

13030000 23 230 23 000 23 000 23 000 23 000

13040000 5 108 5 000 5 000 5 000 5 000

14000000 4 490 825 4 296 300 4 800 000 5 050 000 5 200 000

14020000 775 683 746 300 800 000 850 000 900 000

14030000
2 709 656 2 600 000 2 800 000 2 900 000 3 000 000

14040000
1 005 486 950 000 1 200 000 1 300 000 1 300 000

18000000
43 371 149 43 329 000 45 789 000 46 109 000 46 632 800

18010000 26 465 213 27 279 000 28 759 000 28 759 000 28 759 000

18030000 32 044 30 000 30 000 30 000 30 000

18050000 16 873 892 16 020 000 17 000 000 17 320 000 17 843 800

20000000 1 656 069 1 434 000 1 402 500 1 402 500 1 402 500

21000000 36 866 2 000 31 500 31 500 31 500

21080000 36 866 2 000 31 500 31 500 31 500

22000000
1 462 408 1 382 000 1 321 000 1 321 000 1 321 000

22010000 1 303 473 1 230 000 1 165 000 1 165 000 1 165 000

22080000
133 382 130 000 130 000 130 000 130 000

22090000 24 799 22 000 26 000 26 000 26 000

22130000

754 0 0 0 0

24000000 156 795 50 000 50 000 50 000 50 000

Плата за надання адміністративних послуг

Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 

іншим державним майном  

Державне мито  

Орендна плата за водні об’єкти (їх частини), що надаються в користування на 

умовах оренди Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, 

районними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, 

місцевими радами

Інші неподаткові надходження  

Туристичний збір 

Єдиний податок  

Неподаткові надходження  

Доходи від власності та підприємницької діяльності  

Інші надходження  

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської 

діяльності 

Внутрішні податки на товари та послуги  

Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)

Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів 

(продукції) 

Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів

Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим 

кодексом України

Податок на майно

Податок та збір на доходи фізичних осіб

Податок на прибуток підприємств  

Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів

Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів

Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення

Рентна плата за користування надрами місцевого значення

Найменування показника

2

І. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)

Загальний фонд, у тому числі:

Податкові надходження  

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості  

Додаток 2

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Показники доходів бюджету
16521000000

(код бюджету)



24060000 156 795 50 000 50 000 50 000 50 000

X 4 880 706 1 356 000 1 356 000 1 356 000 1 356 000

10000000 74 859 76 000 76 000 76 000 76 000

19000000 74 859 76 000 76 000 76 000 76 000

19010000 74 859 76 000 76 000 76 000 76 000

20000000 4 605 353 1 280 000 1 280 000 1 280 000 1 280 000

25000000 4 605 353 1 280 000 1 280 000 1 280 000 1 280 000

25010000
2 182 453 1 280 000 1 280 000 1 280 000 1 280 000

25020000 2 422 900 0 0 0 0

30000000 199 351 0 0 0 0

31000000 181 714 0 0 0 0

31010000

1 100 0 0 0 0

31030000
180 614 0 0 0 0

33000000 17 637 0 0 0 0

33010000 17 637 0 0 0 0

50000000 1 143 0 0 0 0

50000000 1 143 0 0 0 0

50110000

1 143 0 0 0 0

X 134 183 848 132 296 600 142 521 900 145 351 800 148 501 900

X 129 303 142 130 940 600 141 165 900 143 995 800 147 145 900

X 4 880 706 1 356 000 1 356 000 1 356 000 1 356 000

41030000 47 011 200 64 984 000 70 921 600 77 676 500 82 977 100

X 47 011 200 64 984 000 70 921 600 77 676 500 82 977 100

X 47 011 200 64 984 000 70 921 600 77 676 500 82 977 100

X 47 011 200 64 984 000 70 921 600 77 676 500 82 977 100

X 0 0 0 0 0

41040000 4 377 500 0 0 0 0

X 4 377 500 0 0 0 0

41050000 22 285 935 2 836 921 0 0 0

X 20 203 483 2 587 216 0 0 0

X 2 082 452 249 705 0 0 0

X 26 663 435 2 836 921 0 0 0

X 24 580 983 2 587 216 0 0 0

X 2 082 452 249 705 0 0 0

X 207 858 483 200 117 521 213 443 500 223 028 300 231 479 000

X 200 895 325 198 511 816 212 087 500 221 672 300 230 123 000загальий фонд

загальний фонд

спеціальний фонд

УСЬОГО за розділом III, у тому числі:

загальий фонд

спеціальний фонд

РАЗОМ за розділами I,II,III, у тому числі:

загальий фонд

спеціальний фонд

ІII. Трансферти з інших бюджетів

Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам

загальний фонд

Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам

загальий фонд

спеціальний фонд

ІI. Трансферти з державного бюджету

Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

загальний фонд

УСЬОГО за розділом II, у тому числі:

Кошти від продажу землі і нематеріальних активів 

Кошти від продажу землі  

Цільові фонди  

Цільові фонди  

Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади  

УСЬОГО за розділом I, у тому числі:

Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 

законодавством 

Інші джерела власних надходжень бюджетних установ  

Доходи від операцій з капіталом  

Надходження від продажу основного капіталу  

Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або територіальною 

громадою в порядку спадкування чи дарування, безхазяйного майна, знахідок, а 

також валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі 

Кошти від відчуження майна, що належить Автономній Республіці Крим та майна, 

що перебуває в комунальній власності  

Спеціальний фонд, у тому числі:

Податкові надходження  

Інші податки та збори 

Екологічний податок 

Неподаткові надходження  

Власні надходження бюджетних установ  

Інші надходження  



X 6 963 158 1 605 705 1 356 000 1 356 000 1 356 000

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

спеціальний фонд



(грн)

Код 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 3 4 5 6 7

200000 9 695 672 3 709 184 0 0 0

X -1 497 831 2 645 166 0 0 0

X 11 193 503 1 064 018 0 0 0

X 9 695 672 3 709 184 0 0 0

X -1 497 831 2 645 166 0 0 0

X 11 193 503 1 064 018 0 0 0

600000 9 695 671 3 709 184 0 0 0

X -1 497 831 2 645 166 0 0 0

X 11 193 502 1 064 018 0 0 0

X 9 695 671 3 709 184 0 0 0

X -1 497 831 2 645 166 0 0 0

X 11 193 502 1 064 018 0 0 0

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

спеціальний фонд

УСЬОГО за розділом II, у тому числі:

загальий фонд

спеціальний фонд

УСЬОГО за розділом I, у тому числі:

загальий фонд

спеціальний фонд

ІI. Фінансування за типом боргового зобов'язання

Фінансування за активними операціями

загальний фонд

Найменування показника

2

І. Фінансування за типом кредитора

Внутрішнє фінансування

загальний фонд

спеціальний фонд

Додаток 3

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Показники фінансування бюджету

16521000000

(код бюджету)



(грн)

Код Найменування показника 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

0 0 0 0 0 0 0

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Додаток 4

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Показники місцевого боргу



(грн)

Код Найменування показника 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Додаток 5

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Показники гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою чи територіальною громадою міста боргу і 

надання місцевих гарантій

І. Гарантований борг (на кінець періоду)

ІI. Надання місцевих гарантій



(грн)

Код відомчої 

класифікації
2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 3 4 5 6 7

02 77 359 198 52 911 585 56 300 300 56 829 500 57 634 700

X 69 035 112 52 534 585 56 224 300 56 753 500 57 558 700

X 8 324 086 377 000 76 000 76 000 76 000

06
105 568 600 132 014 482 138 958 300 147 087 900 153 946 800

X 97 563 277 130 391 759 137 928 300 146 057 900 152 916 800

X 8 005 323 1 622 723 1 030 000 1 030 000 1 030 000

10 12 411 524 15 126 900 16 527 400 17 468 600 18 250 600

X 10 612 004 14 876 900 16 277 400 17 218 600 18 000 600

X 1 799 520 250 000 250 000 250 000 250 000

37
7 828 912 3 773 737 1 657 500 1 642 300 1 646 900

X 7 828 912 3 353 737 1 657 500 1 642 300 1 646 900

X 0 420 000 0 0 0

Х 203 168 234 203 826 704 213 443 500 223 028 300 231 479 000

X 185 039 305 201 156 981 212 087 500 221 672 300 230 123 000

X 18 128 929 2 669 723 1 356 000 1 356 000 1 356 000

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

загальний фонд

спеціальний фонд

УСЬОГО, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

загальний фонд

спеціальний фонд

Відділ культури і туризму Гребінківської міської ради, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Фінансовий відділ виконавчого комітету Гребінківської міської ради, у тому 

числі:

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету

2

Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Відділ освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради, у тому числі:

Додаток 6

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів

16521000000

(код бюджету)



(грн)

Код 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 3 4 5 6 7

0100 38 340 977 31 304 620 38 005 181 37 687 344 37 978 724

X 37 200 962 31 298 620 38 005 181 37 687 344 37 978 724

X 1 140 015 6 000 0 0 0

1000 103 136 419 131 277 100 139 202 800 147 273 124 154 125 380

X 98 140 364 129 903 787 137 922 800 145 993 124 152 845 380

X 4 996 055 1 373 313 1 280 000 1 280 000 1 280 000

2000 9 956 342 8 555 597 8 608 200 9 039 900 9 552 900

X 7 437 677 8 555 597 8 608 200 9 039 900 9 552 900

X 2 518 665 0 0 0 0

3000 10 624 182 10 476 832 9 583 700 10 155 200 10 318 800

X 10 359 826 10 436 832 9 583 700 10 155 200 10 318 800

X 264 356 40 000 0 0 0

4000 8 900 868 10 184 122 10 962 189 11 542 993 11 971 608

X 7 421 888 10 184 122 10 962 189 11 542 993 11 971 608

X 1 478 980 0 0 0 0

5000 4 270 783 3 516 750 2 915 430 3 163 739 3 365 588

X 4 246 783 3 516 750 2 915 430 3 163 739 3 365 588

X 24 000 0 0 0 0

6000 9 445 240 5 240 673 4 000 000 4 000 000 4 000 000

X 8 466 234 5 240 673 4 000 000 4 000 000 4 000 000

X 979 006 0 0 0 0

7000 11 508 312 784 410 40 000 40 000 40 000

X 4 909 769 30 000 40 000 40 000 40 000

X 6 598 543 754 410 0 0 0

8000 585 928 76 000 76 000 76 000 76 000

X 456 619 0 0 0 0

X 129 309 76 000 76 000 76 000 76 000

8700 0 5 000 50 000 50 000 50 000

1 3 4 5 6 7

X 0 5 000 50 000 50 000 50 000

X 0 0 0 0 0

2

загальний фонд

спеціальний фонд

загальний фонд

спеціальний фонд

Інша діяльність, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Резервний фонд, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Житлово-комунальне господарство, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Економічна діяльність, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Культура i мистецтво, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Фiзична культура i спорт, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Охорона здоров’я, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі:

Найменування показника

2

Державне управління, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Освіта, у тому числі:

Додаток 7

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

16521000000

(код бюджету)



9000 6 399 183 2 405 600 0 0 0

X 6 399 183 1 985 600 0 0 0

X 0 420 000 0 0 0

Х 203 168 234 203 826 704 213 443 500 223 028 300 231 479 000

X 185 039 305 201 156 981 212 087 500 221 672 300 230 123 000

X 18 128 929 2 669 723 1 356 000 1 356 000 1 356 000

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

УСЬОГО, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Міжбюджетні трансферти, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд



(грн)

Код Найменування показника 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

8800 Надання кредитів, у тому числі:

X загальний фонд

X спеціальний фонд

8800 Кредитування (результат), у тому числі:

X загальний фонд

X спеціальний фонд

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Додаток 8

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету



(грн)

№ з/п 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 3 4 5 6 7

1. 7 340 258 851 593 0 0 0

2.
0 0 0 0 0

3. 5 990 368 328 368 0 0 0

3.1 2 833 903 0 0 0 0

3.2 3 156 465 328 368 0 0 0

4. 0 0 0 0 0

5. 381 463 133 762 0 0 0

13 712 089 1 313 723 0 0 0

7 721 721 985 355 0 0 0

1. 13 296 979 1 258 723 0 0 0

1.1 5 302 212 699 410 0 0 0

1.2 357 213 420 000 0 0 0

1.3 7 637 554 139 313 0 0 0

2. 0 0 0 0 0

3. 0 0 0 0 0

4.
0 0 0 0 0

5. 412 110 25 000 0 0 0

6. 3 000 30 000 0 0 0

13 712 089 1 313 723 0 0 0

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Погашення місцевого боргу

Платежі, пов’язані з виконанням гарантійних зобов’язань Автономної Республіки Крим, 

обласної ради чи територіальної громади міста  

Розроблення містобудівної документації

Інші видатки бюджету розвитку

УСЬОГО за розділом IІ:

ІІ. Витрати бюджету розвитку

Капітальні видатки бюджету розвитку, у тому числі:

на виконання інвестиційних проектів

капітальні трансферти (субвенції) іншим бюджетам

інші капітальні видатки

Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання  

трансферти з державного бюджету

трансферти з місцевих бюджетів

Місцеві запозичення

Інші надходження бюджету розвитку

УСЬОГО за розділом І:

з них надходження до бюджетну розвитку (без урахування обсягів місцевих запозичень та 

капітальних трансфертів (субвенцій))

Найменування показника

2

І. Надходження бюджету розвитку

Кошти, що передаються із загального фонду бюджету

Кошти від повернення кредитів, надані з бюджету, та відсотки, сплачені за користування 

ними

Капітальні трансферти (субвенції) з інших бюджетів, у тому числі:

Додаток 9

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Показники бюджету розвитку
16521000000

(код бюджету)



Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/

відповідального виконавця, 

найменування бюджетної

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією

видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,(рік 

початку і 

завершення)

Загальна

вартість

проекту, 

гривень

2020 рік (звіт)
2021 рік 

(затверджено)
2022 рік (план) 2023 рік (план)

1 2 3 5 6 7 8 9 10

0200000 02

Виконавчий комітет 

Гребінківської міської 

ради

1 996 405 200 000 0 0

0210000

Виконавчий комітет 

Гребінківської міської 

ради

1 996 405 200 000 0 0

0217330 7330

Будівництво інших 

об`єктів комунальної 

власності

1 462 502 200 000 0 0

2020 1 462 502 1 462 502 0 0 0

2021 100 000 0 100 000 0 0

2021 50 000 0 50 000 0 0

2021 50 000 0 50 000 0 0

0217363 7363

Виконання 

інвестиційних проектів 

в рамках здійснення 

заходів щодо 

соціально-

економічного розвитку 

окремих територій

533 903 0 0 0

2020 162 564 162 564 0 0 0

2020 33 741 33 741 0 0 0

Капітальний ремонт тротуару по провулку 

Піонерському та пішохідних доріжок у Дитячій 

музичній школі та закладі дошкільної освіти 

«Теремок» у м. Гребінка Полтавської області, в 

тому числі виготовлення проектно-кошторисної 

документації 

0 0

Влаштування (будівництво) бетонної основи для 

мультифункціонального спортивного майданчика 

із синтетичним покриттям розміром 32х18 м на 

території Гребінківської гімназії 

0 0

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації «Реконструкція дитячого 

майданчика на території міського Будинку 

культури у м. Гребінка Полтавської області по 

вул. Євгена Гребінки, буд. 13» 

0 0

0

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації «Капітальний ремонт нежитлової 

будівлі - Будинку ветеранів у м. Гребінка 

Полтавської області по вул. Ярослава Мудрого, 

буд. 10»

0 0

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації «Капітальний ремонт паркової зони 

по вул. Ярослава Мудрого у м. Гребінка 

Полтавської області»

0 0

0

будівництво артезіанської свердловини для 

питного водопостачання мешканців м. Гребінка 

Полтавської області

0 0

0

0

Найменування інвестиційного проекту
2024 рік (план)

Очікуваний 

рівень готовності 

проекту на кінець 

2024, %

4 11 12

Додаток 10

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Обсяги капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів
16521000000

(код бюджету) (грн)



2020 266 712 266 712 0 0 0

2020 70 886 70 886 0 0 0

0600000 06

Відділ освіти 

виконавчого комітету 

Гребінківської міської 

ради

3 305 807 499 410 0 0

0610000

Відділ освіти 

виконавчого комітету 

Гребінківської міської 

ради

3 305 807 499 410 0 0

0617321 7321
Будівництво освітніх 

установ та закладів
3 305 807 499 410 0 0

2020 839 695 839 695 0 0 0

2020 45 744 45 744 0 0 0

2020 791 751 791 751 0 0 0

2020 1 023 526 1 023 526 0 0 0

2020 575 031 575 031 0 0 0

2020 30 060 30 060 0 0 0

2021 499 410 0 499 410 0 0

Х Х УСЬОГО Х 6 001 622 5 302 212 699 410 0 0

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Х 0 Х

Капітальний ремонт приміщення їдальні 

Гребінківської гімназії за адресою: вул. 

Магістральна, 118, м. Гребінка Полтавської 

області 

0 0

Реконструкція внутрішніх електромереж закладу 

дошкільної освіти «Веселка» з використанням 

новітніх технологій енергозбереження (сонячних 

панелей) за адресою: вул. Є. Гребінки,1/2, м. 

Гребінка, Полтавської област

0 0

Влаштування (будівництво) бетонної основи для 

мультифункціонального спортивного майданчика 

із синтетичним покриттям розміром 32х18 м на 

територ

0 0

Капітальний ремонт приміщення їдальні та 

пральні ЗДО «Теремок» Гребінківської міської 

ради

0 0

Капітальний ремонт частини приміщень будівлі 

закладу дошкільної освіти «Струмочок» за 

адресою: вул . Перемоги, буд.83А, с. Слободо- 

Петрівка Гребінківського району Полтавської 

област 

0 0

Капітальний ремонт приміщень спортивної зали 

та їдальні Слободо- Петрівської 

загальноосвітньої школи I- Ш ступенів за 

адресою: вул. Перемоги, буд. 85А, с. Слободо-

Петрівка Гребінківського району Полтавської 

області 

0 0

0

Капітальний ремонт приміщення їдальні 

Гребінківської гімназії за адресою: вул. 

Магістральна, 118, м. Гребінка Полтавської 

області 

0 0

0

0

Капітальний ремонт частини приміщень будівлі 

закладу дошкільної освіти «Струмочок» за 

адресою: вул. Перемоги, буд. 83А, с. Слободо-

Петрівка Гребінківського району Полтавської 

області, в тому числі виготовлення проектно-

кошторисної документації

0 0

Капітальний ремонт приміщень спортивної зали 

та їдальні Слободо- Петрівської 

загальноосвітньої школи I- III ступенів за 

адресою: вул. Перемоги, буд. 85А, с.Слободо-

Петрівка Гребінківського району Полтавської 

області

0 0



(грн)

Код 

Класифікації 

доходу 

бюджету/Код 

бюджету

2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 3 4 5 6 7

41033900 44 495 403 64 984 000 70 921 600 77 676 500 82 977 100

99000000000 44 495 403 64 984 000 70 921 600 77 676 500 82 977 100

41040200

4 377 500 0 0 0 0

16100000000 4 377 500 0 0 0 0

41051000
658 671 0 0 0 0

16100000000 658 671 0 0 0 0

41051100
1 507 309 0 0 0 0

16100000000 1 507 309 0 0 0 0

41051200

100 145 155 021 0 0 0

16100000000 100 145 155 021 0 0 0

41051400

748 591 0 0 0 0

16100000000 748 591 0 0 0 0

41051500
76 792 0 0 0 0

16100000000 76 792 0 0 0 0

41053000

1 418 035 0 0 0 0

16100000000 1 418 035 0 0 0 0

41053900 146 216 440 400 0 0 0

16100000000 146 216 440 400 0 0 0

41055000
371 583 414 097 0 0 0

1 3 4 5 6 7

Інші субвенції з місцевого бюджету

Обласний бюджет Полтавської області

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у 

системі охорони здоров`я за рахунок відповідної субвенції з 

2

державного бюджету

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції 

з державного бюджету

Обласний бюджет Полтавської області

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері охорони 

здоров’я за рахунок коштів медичної субвенції

Обласний бюджет Полтавської області

Субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів депутатів місцевих рад та 

сільських, селищних, міських голів, за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету

Обласний бюджет Полтавської області

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 

рахунок коштів освітньої субвенції

Обласний бюджет Полтавської області

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 

утворився на початок бюджетного періоду

Обласний бюджет Полтавської області

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету

Обласний бюджет Полтавської області

2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам

Державний бюджет України

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету 

видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної 

додаткової дотації з державного бюджету

Обласний бюджет Полтавської області

Додаток 11

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

16521000000

(код бюджету)

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів 



16100000000 371 583 414 097 0 0 0

41034500
2 833 903 0 0 0 0

99000000000 2 833 903 0 0 0 0

41050900

357 213 0 0 0 0

16100000000 357 213 0 0 0 0

41051100
389 891 0 0 0 0

16100000000 389 891 0 0 0 0

41051200

46 550 78 663 0 0 0

16100000000 46 550 78 663 0 0 0

41051400

308 459 0 0 0 0

16100000000 308 459 0 0 0 0

41053900 2 054 352 249 705 0 0 0

16100000000 2 054 352 249 705 0 0 0

Х 59 890 613 66 321 886 70 921 600 77 676 500 82 977 100

X 53 900 245 65 993 518 70 921 600 77 676 500 82 977 100

X 5 990 368 328 368 0 0 0

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Обласний бюджет Полтавської області

УСЬОГО за розділами І та ІІ, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Обласний бюджет Полтавської області

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету

Обласний бюджет Полтавської області

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції 

з державного бюджету

Обласний бюджет Полтавської області

Інші субвенції з місцевого бюджету

ІI. Трансферти до спеціального фонду бюджету

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій

Державний бюджет України

Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно- ремонтні роботи, придбання 

житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету
Обласний бюджет Полтавської області

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 

утворився на початок бюджетного періоду

Обласний бюджет Полтавської області



(грн)

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюжету/Код 

бюджету

2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 3 4 5 6 7

3719110 5 892 300 1 985 600 0 0 0

99000000000 5 892 300 1 985 600 0 0 0

3719710
14 100 0 0 0 0

16565000000 14 100 0 0 0 0

3719770 42 300 0 0 0 0

16565000000 42 300 0 0 0 0

3719800
450 483 0 0 0 0

99000000000 450 483 0 0 0 0

3719770 0 420 000 0 0 0

16100000000 0 420 000 0 0 0

Х 6 399 183 2 405 600 0 0 0

X 6 399 183 1 985 600 0 0 0

X 0 420 000 0 0 0

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Обласний бюджет Полтавської області

УСЬОГО за розділами І та ІІ, у тому числі:

загальний фонд

спеціальний фонд

Інші субвенції з місцевого бюджету

Бюджет Лубенської міської територіальної громади

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів

Державний бюджет України

ІI. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Інші субвенції з місцевого бюджету

2

І. Трансферти із загального фонду бюджету

Реверсна дотація 

Державний бюджет України

Субвенція з місцевого бюджету на утримання об'єктів спільного користування чи 

ліквідацію негативних наслідків діяльності об'єктів спільного користування

Бюджет Лубенської міської територіальної громади

Додаток 12

до Прогнозу бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки

16521000000

(код бюджету)

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам


